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Kleine Anfrage nach § 23 Geschäftsordnung Stadtverordnetenversammlung

Ihre Kleine Anfrage vom 14.06.2022 – Brückenschäden


Sehr geehrter Herr Huß,


Ihre Kleine Anfrage beantworte ich wie folgt:


Frage 1:

Welche Brücken gibt es in Darmstadt?


Antwort:

Die im Zuständigkeitsbereich der Wissenschaftsstadt Darmstadt liegenden Brücken entnehmen Sie bitte der beigefügten Übersicht (Anlage 1).


Frage 2: Welchen Schadensklassen sind die jeweiligen Brücken zugeordnet?

Frage 3: Welche Noten erhalten die jeweiligen Brücken im Brückenschadensbericht?


Antwort Fragen 2 und 3:

Die Eingruppierung erfolgt in sechs Stufen:

- Zustandsnote 1,0 - 1,4 (sehr guter Zustand): 1 Bauwerk

- Zustandsnote 1,5 - 1,9 (guter Zustand): 1 Bauwerk

- Zustandsnote 2,0 - 2,4 (befriedigender Zustand): 45 Bauwerke

- Zustandsnote 2,5 - 2,9 (ausreichender Zustand): 41 Bauwerke

- Zustandsnote 3,0 - 3,4 (nicht ausreichender Zustand): 13 Bauwerke

- Zustandsnote 3,5 - 4,0 (ungenügender Zustand): 7 Bauwerke


Der beigefügten Übersicht können Sie die jeweilige Zustandsnote der einzelnen Brückenbauwerke entnehmen.
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Frage 4:

Wann sollen die Brücken saniert werden?


Antwort:

Die Planung und Durchführung von Instandhaltungsmaßnahmen hängt stark von unterschiedlichen

Faktoren ab. Ein wesentlicher Faktor ist die bereits benannte, sich aus der Brückenprüfung ergebende

Zustandsnote. Weitere Faktoren, die einen Einfluss auf den Zeitpunkt der Instandhaltung besitzen, sind die Verkehrsbedeutung sowie die zur Verfügung stehenden Ressourcen.


Frage 5:

Bei welchen Brücken droht nach Einschätzung des Magistrats die Sperrung?

Welche Verkehrsmittel sind betroffen?


Antwort:

Eine verkehrliche Einschränkung droht aktuell der Brücke Rheinstraße (Individualverkehr und ÖPNV). Das

Bauwerk Rheinstraßenbrücke befindet sich in einem alters- und beanspruchungsadäquaten, mangelhaften Allgemeinzustand. Durch turnusmäßige Sonderprüfungen und hieraus resultierenden Sofortmaßnahmen werden Standsicherheit und Verkehrssicherheit momentan noch gewährleistet. Das Problem eingeschränkter Dauerhaftigkeit soll durch den geplanten Neubau behoben werden.


Insgesamt ist dies der immer wieder im politischen Raum und in der Öffentlichkeit kommunizierte

Grund, warum die Maßnahme absolute Priorität genießt und die vorhandenen Kapazitäten fokussiert

sind.


Mit freundlichen Grüßen


Michael Kolmer

Stadtrat


Anlage

